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DÜNYA METEOROLOJİ GÜNÜ 

Dünya Meteoroloji Günü her yıl, 23 Mart'ta, seçilen bir tema ile ilgili olarak Dünya Meteoroloji Teşkilatı 

(WMO), 188 üyesi ve dünya çapında Meteoroloji Topluluğu tarafından kutlanmaktadır. Dünya Meteoroloji 

Günü’nün 2016 yılı teması “Daha sıcak, daha kuru, daha yağışlı bir gelecek ile yüzleş”tir.1  

İklim değişikliği doğayı ve insan hayatını etkilemektedir. Sera gazlarının emilimi artmaya devam etmekte 

ve alt atmosferin ve okyanusların sıcaklıkları artmaktadır. Bugün Yerküre 20. yüzyılın başlangıcından 1°C 

daha sıcaktır. Dünya ülkeleri, cesur bir adım atarak eylem ihtiyacını oybirliği ile onaylamıştır. Hükümetler 

geçen sene “Sanayileşme öncesi değerlerden 2°C daha yüksek olan küresel ortalama sıcaklığını kontrol 

altına almak ve sıcaklık artışını 1,5°C ile sınırlı tutmak” amacıyla Paris Anlaşmasını kabul etmiştir. Şu ana 

kadar kabul edilen ulusal planlar, 3°C artışı önlemeye yeterli olmayabilir. Fakat gelecekle yüzleşmek için 

ihtiyacımız olan bilgiye ve araçlara sahip bulunmaktayız.2 

Geçmişte ve günümüzde devam eden salınımlar yüzünden, daha sıcak günler, geceler ve sıcak dalgaların 

olduğu bir geleceğe hazırlanmalıyız. Bu; toplum sağlığını etkileyecek ve toplumumuza zorluklar 

getirecektir. İklim değişikliği aynı zamanda şiddetli yağış ve sel oluşumu riskini arttırmaktadır. Etki temelli 

tahminler vasıtasıyla bu tür felaketlerin yol açacağı can ve mal kayıplarını azaltabiliriz.2 

Dünya en sıcak yılını, en sıcak beş yıllık ve en sıcak son 10 yıllık dönemleri yaşamıştır. 16 en sıcak yıl 

rekorunun 15’i son yüzyılda meydana gelmiştir. Sıcak hava dalgaları, 2015 yılında ilkbahar sonu ve yaz 

aylarında, birçok sıcaklık rekoru kırarak, Avrupa, Kuzey Afrika ve Orta Doğu’yu etkisi altına almıştır. 

Temmuz ayı, kuzeyde Danimarka’ya, güneyde Fas’a ve doğuda İran’a kadar sıcak hava dalgaları getirmiştir. 

Sıcaklık, Ağustos ayı ve Eylül’e kadar devam etmiş ve Doğu Avrupa’ya doğru ilerlemiştir.3 

Dünya hükümetleri iklim değişikliğinin bilimsel kanıtları ve hızlı bir şekilde harekete geçilmesi gerektiği 

konusunda anlaştılar. Özellikle enerji sektöründe olmak üzere, düşük karbon seviyeli teknolojileri 

geliştirmek için daha fazla araştırma ve yatırım gereklidir. Mevcut durumda var olan teknolojiler ile ilgili 

yapılacak müdahaleler bellidir, ancak hızlandırılmaları gerekmektedir. Bireysel olarak vatandaşlar, toplum 

liderleri, iş kolları, sivil toplum örgütleri, hükümetler ve Birleşmiş Milletler’ in ortak katkısı gereklidir.3  
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